8. Tractatus de infusione spermatis secundum dominum Andelonem de Nigro de Ianua. Super verbo Centiloquii 51.^a

Hester^b Ptholomeus et Hermes dixerunt quod locus seu gradus signi in quo est luna tempore infusionis spermatis est gradus ascendens in nativitate et quod gradus qui est ascendens in infusione spermatis, in dicto gradu illius signi erit luna in tempore nativitatis.

Dixerunt^c etiam Ptholomeus et Hermes quod cum luna tempore infusionis spermatis est in ascendente, tunc mora nati in ventre matris est spatium 273 dierum et hec dicitur mora media. Tunc circuli revolutionum lune perfecti sunt videlicet quod in illo signo et gradu in quo fuerunt luna et ascendens in infusione spermatis, in simili signo et gradu erit in nativitate. Si vero luna^d in infusione spermatis erit in horizonte occidentali sub terra, erit mora maior quam media diebus 15, videlicet erunt dies 288. Et cum invenitur^e in conceptione spermatis longe ab horizonte occidentali vadens versus orientem per unum gradum, tunc mora minuit per duas horas. Et quando invenitur in conceptione elongata per 12 gradus, tunc mora est dies 287. Et sic vadit minuendo^f pro quibuslibet 12 gradibus quod^g elongatur ab occidente diem unam^h donec invenitur in horizonte orientali. Ibi est mora dies 273, que est mora media. Simili modo quando luna invenitur tempore conceptionis super terram vadens versus occidentem, vadit minuendo

"Dixerunt Ptholomeus et Hermes quod locus lune in hora qua infunditur sperma est gradus ascendens nativitatis. Et in loco qui erat gradus ascendens in hora infusionis spermatis erit luna in nativitate . . ." and ends, ". . . et ubi inveneris erit ascendens nativitatis."

²⁷ BN 7316, fol. 145r: "De hora conceptionis et nativitatis. Dixerunt Ptholomeus et Hermes quod locus lune in hora qua infunditur sperma est gradus ascendens nativitatis . . ."

²⁸ Madrid 10015, "Dixit magister Abraham et Ibendeut, gradus infusionis spermatis non erit ex toto locus lune in nativitate . . . / . . . et hoc expertus fuit multociens." BN 7316, "De conceptione secundum Abraham. Dixit magister Abraham Isbendeuth, Gradus infusionis spermatis non erit ex toto locus lune in nativitate . . ." From BN 7307 I give the paragraph *in toto*: "Dixit magister Abraamus Bendeur, Gradus infusionis spermatis non erit ex toto lune locus in nativitate, vel ipse erit ei oppositus, et similiter erit de ascendente nati, id est, non erit locus lune in spermatis infusione. vel ipse erit aut ei oppositus, et hoc expertus fuit multociens."

²⁸ In VA 4082, *De infusione spermatis*, is followed by *De urina non visa*, here also ascribed to Andalò but really by William of England and Marseilles. In VA 4085, it is followed by another brief tract, *Ratio diversitatis partus*, which is also ascribed to Andalò, while in Vienna 5503, it is followed by "Petrus de Aretio, Ordo et regula iudicandi super nativitatibus hominum," at fols. 116r-117r.

^a VI 5503, "Andeolus de Nigro Ianuensis de infusione spermatis Super verbo Centiloquii 51"; VA 4085, "Andeolus de infusione spermatis." In VA 4082 five lines are left blank between ". . . Ianua" and "s. (scilicet?) verbo centiloquii 51," which is in smaller letters.

^b Ester in VA 4082. VI 5503 omits this first paragraph.

^c In VI 5503, "Dixerunt Hester Ptholomeus et Hermes . . .", but elsewhere has Hester.

^d si autem luna et in VI 5503.

^e inveneris in VI 5503.

^f in minuendo in VA 4085.

^g quibus in VI 5503.

^h unum in VI 5503.

moram a mora media pro quibuslibet 12 gradibus quodⁱ elongata invenitur^j luna ab horizonte orientali diem unam^k usque dum venit in horizonte occidentali super terram. Et tunc est mora dies 258 que est mora minor et tunc est differentia a mora minore ad maiorem per 30 dies videlicet quando luna invenitur super terram in occidente est mora 258 dies, et quando invenitur sub terra est 288 dies.

Ester^l Catayus habuit aliquam differentiam a Ptholomeo et Hermete.^m Ipse enim posuit quod mora media erat ex revolutionibus lune decem, videlicet a discessioneⁿ ab uno gradu usque dum revertatur^o ad eundem gradum. Si vero in una revolutione, que contingit fieri in diebus 27, hore 7, minuta 21 fere, quas multiplicavimus per 10, provenient dies 273, hora 1, minuta 30^p. Istos dixit quod erat mora media. Etiam dixit quod maior mora superabat mediam per medietatem unius revolutionis que est dies 13, hore 15, minuta 40, secunda 30. Et sicut mora maior superat mediam per dictam quantitatem, per eandem quantitatem mora media superat minorem.

Sed Ptholomeus et Hermes dixerunt quod mora maior superabat mediam per dies 15. Causa^q quare Ester dixit quod inter moram mediam et maiorem vel minorem sunt dies 13, hore 15, minuta 40, secunda 30, hec^a est. Quia si in^b conceptione luna esset in horizonte occidentali, ubi est mora maior et minor, necessarium est quod sit in opposito ascendentis. Ideo constat quod media revolutio est inter ascendentem et lunam. Et quia media^c revolutio constat ex diebus 13, horis 15, minutis 40, secundis 30, ideo dixit quod tanta erat differentia inter moram mediam et maiorem vel minorem. Dixit etiam Ester quod mora media erat recta et^d completa et perfecta^e, mora autem maior erat^f superflua a media et non perfecta, mora vera minor erat diminuta a media et non perfecta. Et quamvis ipse dixerit quod una revolutio lune constabat ex diebus 27, hore 7, minuta 21 fere, hoc^g dixit secundum medium motum, quia secundum verum est magis et minus, et ideo necessarium est ut mora media quandoque sit maior, quandoque minor, et per consequens est mora maior et minor.